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Fava Branca graúda (chinesa)

38,91

220,00R$        

Feijão Bolinha 

160,00PESão João/Lagedo 340,00R$        

170,00

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

SP 

set/19
191,00198,00 3,66

VAR % ÚLT. SEMANA VAR %
137,50

Feijão Rosinha Extra

MG 

140,00-150,00

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  10/10/2019

Fonte: Zona Cerealista 10/10/2019
Valores em Reais no atacado

GO 

VARIEDADE 

130,00-160,00
Feijão branco Argentino 

170,00                SP Guaíra 160,00R$        Feijão fradinho 

SE

140,00-160,00Paracatu 

240,00R$        

90,00
168,25                       5,16 160,00

130,00

60,00

4,44 180,00
42,22 112,50

145,00

188,00                       38,46

0 0Total de Preto:
OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  

MÉDIA DE 15-20 DIAS

Carioca Dama/C Gerais 8
7,5

Total de Carioca:

Preto Nacional  Importado

0

150,00

Carioca Dama/C Gerais

9

UF

135,00

GO 

Preto Nacional  Importado

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

6 7

Carioca Dama 10
Carioca Agronorte 180,00

Carioca Dama/C Gerais

8,5 170,00

10
9

185,00

7
160,00

9

Preto Nacional  Importado

8

Sobra

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

11 de Outubro de 2019

ANO XIX  Nº 4.840

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

10/10/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Sexta-feira

Movimento de Mercadoria

Abertura 

11/10/2019

130,00 130,00

Fava Branca miúda (nacional) GO 

Adustina 
Itaí

200,00R$        feijão de Corda 

320,00R$        

7

Carioca 7

Carioca 10 185,00
Carioca  9

Carioca

Carioca Agronorte

Carioca Dama/C Gerais

8 165,00

8

9

7

0

Min Coml PretoMáx Extra 

140,00-160,00200,00R$        

Preto T1

Poço Verde

168,00                       0,30 167,50 -2,90

VARIEDADE 10/10/2019 VAR % set/18

220,00R$        
Feijão Rajado

Cidade

140,00-160,00MGUnaí210,00R$        
130,00-150,00Santa Fé de Goiás

Cristalina 
Rio Verde / Jataí 150,00-160,00

175,00
Carioca 8 160,00

Carioca 6
61,11

BA Feijão Jalo 

-6,25 160,00
172,50

132,50 -7,34 143,00

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

Preto T2 150,00 150,00                       0,00 150,00
Preto T3

Carioca 5

PAINEL DE ANÚNCIO
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COMENTÁRIO
O pregão desta sexta-feira (11) foi marcado por uma forte calmaria nas vendas. Os corretores sequer tiveram a iniciativa de expor as
sobras que ainda restam.

A informação é de que ainda seguem disponíveis pelo mesmos umas 4 mil sacas do feijão carioca nos padrões 8,5 e 9,5 de cor.   

O fato é que, diante do cenário, é bem provável que essas ofertas retornem na próxima segunda-feira.

O que temos observado é que, a tendência de volumes mais expressivos é real. A questão é que esse aumento acaba gerando certa
instabilidade nos preços.   

Ainda dentro desse campo de observação no tocante aos valores das mercadorias, vale colocar que a safra de São Paulo está bem
próxima da colheita. Sendo assim, cresce a expectativa em cima dos padrões e preços. 

Resumidamente, os preços praticados nesta semana encerraram entre R$160,00 e R$ 185,00/SC, com destaque para algumas
ofertas que demonstraram qualidade superior, chegando a R$188,00/SC. 

A firmeza das cotações será colocada em teste na próxima segunda, quando o volume de feijão dará o ritmo do mercado em todos
os sentidos.

Boletim Informativo do Feijão

3,89

BRETAS 5,29 4,99 5,29 5,45

São Paulo, Sexta-feira

PÃO DE AÇÚCAR 6,39

EXTRA 6,09
CARREFOUR 3,99

ATACADÃO 4,79 4,89
3,99

5,69

5,69

4,48

CIDADE: GOIÃNIA - GO    VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  09/10/2019
Pesquisa de Mercado

MOREIRA 5,99
5,19 5,79
5,39 5,69 2,99

4,39 5,20 4,19

5,69 5,98
5,89 4,99 4,99

GOL KICALDO MC
VARIEDADE

PREÇO
DONA COTA BARÃO 

11 de Outubro  de 2019

ANO XIX  Nº 4.840

TATICO 4,89 4,79 4,79 3,99

5,89 5,59
5,19 4,09 3,99

TIO JORGE CRISTAL GAROTINHO

3,09PROBRAZILIAN 5,49

WAL MART 5,79 5,49 5,99 4,89

4,59
5,49

REDE STORE 5,89 5,99


